
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV - Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 548 lì 21-12-2015

*************

Atto di liquidazione del Responsabile
Area IV - Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico, Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Part. n. 182 del 21-12-2015

Oggetto: Liquidazione vincitore concorso di idee per la riqualificazione e la sistemazione
dell'accesso al Parco sub urbano inerente i lavori di “Riqualificazione del parco
sub urbano località Madonna Gala nel Comune di Francavilla di Sicilia
finalizzata alla valorizzazione di contesti architettonici urbanistici e
paesaggistici connessi alle attività artistiche contemporanee”. Fattura
elettronica n. 1/2015 del 02/07/2015. CIG ZF70CF44E9

Il Responsabile dell'Area

Richiamata la determina sindacale n. 28 del 20/08/2015 di nomina dell'Ing. Antonino Seminara di Responsabile
dell'Area IV Lavori Pubblici, Servizi Cimiteriale, Commercio;
Vista la Delibera di giunta comunale n. 61 del 23/04/2012 integrata dalla deliberazione n. 79 del 11/07/2013  con la
quale è stato approvato il progetto esecutivo dell’opera in oggetto per un importo complessivo di €. 636.714,52 e le
successive deliberazioni n. 65 del 4/06/2011e n. 79 del 11/072013;
Visti il Decreto di ammissione al finanziamento  n. 2045 del 19/07/2013 e il  Decreto di finanziamento n. 3407 del
22/10/2015 di € 629.520,34 da parte del Dirigente Generale -Assessorato Beni Culturali e dell’Identità Siciliana –
Servizio Pianificazione Paesaggistica;
Considerato:
- che nelle attività connesse al progetto in parola è  prevista la riqualificazione e la sistemazione dell'accesso al Parco
Sub Urbano di Madonna Gala;
- che le somme necessarie per l'intervento in parola sono previste nel Quadro Economico dell'opera alla voce somme a
disposizione dell'amministrazione – premio concorso di idee per un importo pari ad € 10.000,00;
che a tal fine è stato indetto un concorso d'idee per la riqualificazione e la sistemazione dell'accesso al Parco Sub
Urbano di Madonna Gala;
Visti:
- la Determinazione del Responsabile Tecnica LL.PP. Reg. Gen. n. 361 del 25/08/2010 con la quale è stato approvato lo
schema di avviso pubblico del suindicato concorso di idee;
- che in data 7/09/2010 sono state esaminate le proposte pervenute per la partecipazione al concorso di idee ed è stato
proclamato vincitore l'Ing. Tropea Carlo, residente in Via Gar4ibaldi n. 31, 95014 Giarre (CT), c.f.
TPRCRL81B10E017W, giusto verbale di gara di pari data, pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente e sul sito informatico
dal 08/09/2010 al 15/09/2010;
- la Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica LL. PP. n. 527 Reg. Gen. del 26/10/2010 con la quale è stato
nominato vincitore di idee per la riqualificazione e la sistemazione dell'accesso al Parco sub urbano da realizzare in
località di Madonna Gala nel Comune di Francavilla di Sicilia l'Ing. Tropea Carlo, sopra generalizzato;
Vista la fattura elettronica n. 1/2015 del 02/07/2015 prot. Generale n. 7961 del 08/07/2015 di importo pari ad €
10.000,00 del professionista Ing. Tropea Carlo, sopra generalizzato per il pagamento della prestazione in parola;
Considerato che Il servizio viene svolto in regime fiscale di vantaggio ex art.1, commi 96/117, legge 244/2007 come
modificata da art. 27, commi 1 e 2 del D.L. 6 luglio 2011, n. 98 e pertanto non soggetta a IVA, nè a ritenuta d'acconto,
ma a imposta sostitutiva, come da provvedimento Direttore Agenzia delle Entrate n.185820;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV - Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 548 lì 21-12-2015

Riscontratene la regolarità e congruità sulla contabilità effettuata, nonché la conseguente opportunità di liquidarla, in
ossequio a quanto determinato nell’atto suindicato. ;
Visto il certificato Inarcassa del 18/12/2015 di regolarità contributiva in cui risulta che il professionista Ing. Tropea
Carlo è in regola con gli adempimenti contributivi;
Visto che il professionista Ing.Tropea Carlo ha assolto gli obblighi di cui la Legge 136/2010;
Visti:

La Legge n. 98/2013 decreto del fare art. 26 – ter
Il d.lgs n.163/2006;
Il DPR 207/2010 in particolare gli artt. 124 e 140;
La L.R. n. 12/11;
Il D.Lgs. n. 267/2000;
Il D.D.G. n. 3407 del 22/10/2015;
La Determinazine sindacale n. 28 del 20/08/2015;
La Determinazione del Responsabile Tecnica LL.PP. Reg. Gen. n. 361 del 25/08/2010;
la Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica LL. PP. n. 527 Reg. Gen. del 26/10/2010
Il vigente Regolamento della contabilità comunale;
Lo Statuto Comunale;

DETERMINA
Di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;
Di Liquidare e pagare a favore del professionista l'Ing. Tropea Carlo, residente in Via Garibaldi n. 31, 95014 Giarre
(CT), c.f. TPRCRL81B10E017W, per il pagamento della prestazione in parola, l'importo di € 10.000,00 sul conto
corrente bancario dedicato, giusta fattura elettronica n. 1/2015 del 02/07/2015, ;
Di dare atto che il servizio viene svolto in regime fiscale di vantaggio ex art.1, commi 96/117, legge 244/2007 come
modificata da art. 27, commi 1 e 2 del D.L. 6 luglio 2011, n. 98 e pertanto non soggetta a IVA, nè a ritenuta d'acconto,
ma a imposta sostitutiva, come da provvedimento Direttore Agenzia delle Entrate n.185820;
Di dare atto che l'importo di €. 10.000,00 trova copertura finanziaria con Decreto di finanziamento del Dirigente
Generale n. 3407 del 22/10/2015 -Assessorato Beni Culturali e dell’Identità Siciliana –  Servizio Pianificazione
Paesaggistica di € 629.520,34;
Di dare atto che la somma di €. 10.000,00  verrà liquidata con emissione di ordinativo di pagamento sull'ordinativo di
accreditamento n. 102 del 25/11/2015 di € 599.975,84;
Di trasmettere copia della presente Determina  all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione e al servizio Finanziario
del Comune per i provvedimenti di competenza avuto riguardo all’impegno di spesa già assunto con finanziamento.

Il Responsabile dell’Area IVa
 (Ing. Antonino Seminara)


